

## بازداشت دو فرد در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات



قوماندانی امنیه هرات با پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر از مربوطات این ناحیه بازداشت نمودند. ۲ فرد در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر از سوی نیروهای امارت اسلامی در ولایت هرات بازداشت شدند. مواد مخدر نوع "پودر و شیشه این خبرنامه افزوده، پرسونل "بدست آمده و افراد یاد شده آمریت حوزه دوم امنیتی در حال حاضر تحت نظارت ولایت هرات، دو فرد را در نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.



## نماینده ویژه ایران در امور افغانستان امروز به کابل رسید

به گزارش آژانس باختر، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه ایران در امور افغانستان امروز دوشنبه ۲۴ عقرب به کابل رسید. ای را با حضور نماینده گان کشورهای همسایه افغانستان در تهران برگزار کرده بود، اما در آن نشست هیچ نماینده از امارت اسلامی حضور نداشت.

## "نجات معیشت دهقانان و مالداران افغان در اولویت قرار گیرد"



اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد در مورد خشکسالی در افغانستان ابراز نگرانی شدید کرده و گفته که باید نجات معیشت دهقانان و مالداران افغان در اولویت قرار گیرد. فابریزو سیزارتی مسئول امور مبارزه با حالات اضطراری این اداره در افغانستان روز گذشته توییتش نوشت که برای جلوگیری از یک فاجعه بشری در افغانستان معیشت دهقانان و مالداران افغان امر ضروری است. او در ادامه گفته که دهقانان در افغانستان به بذر نیاز دارند و مالداران هم باید خوراک مورد نیاز مواشی خود را تهیه کنند که

## آی او ام: بحران اقتصادی مردم افغانستان را به چالش روبه‌رو کرده است



سازمان بین المللی مهاجرت (آی او ام) می گوید، خشکسالی و بحران اقتصادی در افغانستان، مردم این کشور را به چالش های جدی رو به رو کرده است. آنتونیو وتو رییس این نهاد بین المللی پیام ویدیویی را از کابل تهیه کرده که امروز در تیوتر سازمان مهاجرت بین المللی منتشر گردیده است. او گفت: "افغانها در چند سال جنگ از نا امنی، خشکسالی، و شیوع ویروس کرونا خیلی آسیب دیده اند. اکنون هم میلیون ها تن از مشکلات اقتصادی رنج می برند. زمستان پیش رو باعث آسیب و رنج بیشتر مردم خواهد شد." رئیس سازمان آی او ام از نهاد ها و سازمان های بین المللی خواست که برای جلوگیری از وخامت بحران بشری در افغانستان تلاش های مشترک را به راه اندازند.

منبع: رادیو آزادی



## ۴۵ تن از مربیان کانگفو، آموزش های جدید این رشته را فرا می گیرند

۴۵ تن از مربیان فدراسیون کانگفو در یک برنامه آموزشی قوانین جدید کانگفو را فرا می گیرند. ریاست عمومی تربیت بدنی کشور گفته که فدراسیون کانگفو با راه اندازی سمینار آموزشی مربیگری درجه سوم مربیان خود را بیشتر آموزش میدهد. این سمینار در تالار کنفرانس های کمیته ملی المپیک برگزار گردیده و برای دو روز به گونه نظری و عملی ادامه می یابد. در این برنامه ۴۵ مربی از کابل و ولایت های غزنی و لوگر شرکت دارند. این فدراسیون گفته است، پس از ختم سمینار شاملین آن با دریافت گواهینامه به عنوان مربی درجه سوم فدراسیون شناخته شده و از امتیاز معنوی آن استفاده نموده می توانند.

## استرالیا قهرمان جام جهانی کریکت بیست اووره شد



تیم ملی استرالیا قهرمان "به تیم خود بسیار اعتقاد جام جهانی کریکت بیست اووره امسال شد. استرالیا در بازی نهایی در برابر تیم نیوزیلند به میدان رفت و تیم حریف خود را با تفاوت هشت ویکت شکست داد. استرالیا که برنده قرعه در آغاز این بازی شده بود از تیم نیوزیلند خواست تا نخست توپ زنی یا بتنگ کند. بازیکنان استرالیایی در اووره نوزدهم توانستند هدف تعیین شده ۱۷۳ از سوی نیوزیلند را با از دست دادن دو بازیکن از آن خود کنند. آرون فینچ کپیتان تیم ملی کریکت استرالیا پس از برنده شدن جام قهرمانی گفت:

ما تیم خود بسیار اعتقاد داشتیم که تیم ما بهترین است و متشکل از بازیکنان خوب و مناسب است، اما باور کنید که در مسابقات ۲۰ اووره هم به چانس خوب نیاز است اما ما بسیار بازی خوب را انجام دادیم ما تیم های دیگر را زیر فشار قرار دادیم و بازی تهاجمی را اجرا کردیم." این نخستین قهرمانی تیم ملی کریکت استرالیا در جام جهانی کریکت بیست اووره است. اووره کریکت امسال به میزبانی هند در امارات متحده عربی و عمان برگزار شد.

منبع: رادیو آزادی

## تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



پوزیتیویسم حقوقی برای حل این همان گونه که در آغاز مقاله مسئله راه حل دیگری ارائه می‌دهد اشاره شد این پرسش نه فقط در و می‌کوشد تا در دنیایی عقلانی و عرصه نظری که در حوزه سیاست به قول ماکس وبر سحر زدایی شده، روزمره نیز از اهمیت بسیاری تعریفی نواز قوانین معتبر ارائه دهد. برخوردار و در علم سیاست به در این دیدگاه قوانین معتبر قوانینی "مسئله الجزایر" معروف شده است. هستند که آدمیان آن‌ها را وضع و "مسئله الجزایر" تصویب می‌کنند. قوانین معتبر در در سال ۱۹۹۱ در الجزایر نخستین پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک انتخابات آزاد و سراسری پس از دوران قوانینی هستند که بر اساس قواعد دموکراتیک وضع و تصویب می‌شوند. این انتخابات «جبهه اسلامی» به اما دیدگاه پوزیتیویسم حقوقی پیروزی چشم گیری دست یافت. همه پرسش‌ها نشان می‌دادند که دموکراتیک نیز با پرسش‌های مهمی رو به روست: آیا مشروعیت این حزب، که در برنامه انتخاباتی و اعتبار قوانین تصویب شده در خود خواهان لغو سیستم دموکراسی قانون گذاری دموکراتیک نامحدود پارلمانی و برقراری دولت اسلامی است، در دور دوم انتخابات پارلمان است یا مرزهایی وجود دارند که قوانین تصویب شده در فرآیند دموکراتیک، با عبور از آن‌ها، نا مشروع و نامعتبر می‌شوند؟ آیا همه قوانین تصویب شده در یک فرآیند دموکراتیک نه فقط قانونی، که به سود حکومت اسلامی تغییر دهد. منبع: رادیو زمانه

مطلب ادامه دارد...

## فعالیت شمار زیاد از کارخانه های صنعتی در

### افغانستان متوقف شده است



اتحادیه صنعت کاران مشکلات کارخانه ها افغانستان می‌گوید در متوقف یا فعالیت شان جریان سه ماه گذشته کم شده و صدها تن فعالیت‌های تا ۶۰ که در این کارخانه ها کار کارخانه تولیدی کم و می‌کردند بیکار شده اند. یا هم متوقف شده اند. به گفته آقای صافی اگر عبدالجبار صافی رئیس به این مشکلات رسیدگی این اتحادیه امروز دوشنبه نشود تعداد دیگر از (۲۴ عقرب) به رادیو آزادی این کارخانه ها نیز از گفت پس از حاکمیت فعالیت باز می‌مانند. طالبان مشکلات بانکی به به اساس معلومات آقای سطح ملی روی فعالیت صافی در مجموع ۴ هزار فابریکه های صنعتی تاثیر کارخانه تولیدی در سراسر منفی بجا گذاشته است. افغانستان فعالیت می‌کرد آقای صافی می‌گوید که در آن بیش از صدهزار به خاطر نبود پول تن مصروف کار بودند مسئولان کارخانه ها که حالا فعالیت اکثریت نمی‌توانند مواد خام شان متوقف شده است. وارد کنند و بنابراین همین منبع: رادیو آزادی

## پولیس آلمان ۱۶ مهاجر افغان را از یک موتر باربری پیدا کرد



پولیس آلمان ۱۶ مهاجر افغان را در نزدیکی ارلانگن این کشور از یک موتر باربری پیدا کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ راننده این موتر باربری هنگامی که موترش را در یک شاهراه برای استراحت توقف داده بود، ناگهان صداهایی را دورن کانتینر بارش شنیده بود. او پس از باز کردن دروازه کانتینر مهر و لاک شده، مهاجران را می‌بیند و پولیس تماس می‌گیرد. پولیس آلمان گفته که این مهاجران شامل ۱۱ خردسال و پنج بزرگسال اند. آنان، گفته اند که از افغانستان آمده اند. سخنگوی پولیس گفته که براساس بررسی های اولیه، احتمالاً این مهاجران در شرق اروپا مخفیانه وارد لاری شده بودند و احتمالاً راننده لاری از این امر آگاهی نداشته است. بر اساس اطلاعات، این مهاجران پس از معاینات طبی به مراکز مختلف پذیرش مهاجران انتقال یافته اند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## متقی: به طالبان پاکستانی اجازه فعالیت در خاک افغانستان را نمی‌دهیم



امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه «امارت اسلامی» می‌گوید دولت آنان به هیچ گروه مسلح از جمله تحریک طالبان پاکستان اجازه نمی‌دهد تا از خاک افغانستان برای فعالیت‌های تروریستی استفاده کنند. آقای متقی که در اسلام‌آباد به سر می‌برد، روز یکشنبه، ۲۳ عقرب در گفتگو با «خبیرنیوز» با اشاره به گفتگوها میان پاکستان و طالبان پاکستانی، تأکید کرد «امارت اسلامی» به هیچ گروه مسلحی اجازه نمی‌دهد تا از خاک افغانستان فعالیت‌های تروریستی انجام دهد. او افزود که امیدوار است که گفتگوها میان تحریک طالبان و دولت پاکستان نتیجه مثبت بدهد. سرپرست وزارت خارجه در این گفتگو همچنین از اراده طالبان برای تشکیل یک ارتش منظم و کوچک خبر داد و گفت: «وقتی در افغانستان جنگ نباشد، دشمنی نباشد، به یک ارتش کوچک نیاز است. تلاش می‌کنیم که نیروهای متعهد، وفادار به اسلام و کشور چه از اعضای حکومت پیشین و چه حکومت جدید را جمع کنیم و یک ارتش نظامی تشکیل دهیم.» براساس گفته‌های متقی، طالبان در حال تشکیل یک ارتش منظم هستند و از نظامیان حکومت پیشین نیز در این تشکیلات استفاده خواهد شد. وی همچنین گفت که داعش تهدیدی جدی برای افغانستان نیست و «امارت اسلامی» در برابر این گروه اقدام جدی انجام داده و مانع فعالیت‌های داعش شده است. این در حالی است که داعش در تازه‌ترین مورد مسئولیت انفجار در غرب کابل و کشتن شش نفر از جمله یک خبرنگار را پذیرفته است. سرپرست وزارت خارجه طالبان با بی‌بی‌سی اردو نیز گفتگو کرده و در آن بر تحکیم روابط با کشورها از جمله هند تأکید کرده است. او افزوده که طالبان به دنبال روابط خوب با جامعه جهانی از جمله هند هستند. او افزود: «سیاست حکومت فعلی افغانستان این است تا با همه کشورهای جهان ارتباط خوبی داشته باشد. فعالیت‌های دیپلماتیک سفارتخانه‌ها و ارتباطات ما با کشورها سیاست خوبی است، ما نمی‌خواهیم با کشورها در تقابل قرار بگیریم.» این مقام کابینه طالبان گفته که امیدوار است جهان نیز با دولت تازه تشکیل آنان تعامل و همکاری کند.

منبع: خبرگزاری افق